Томская область

Дума Первомайского района

РЕШЕНИЕ

______________________________________________
от 25.08.2011 № 75
с. Первомайское
	Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих

обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам

В соответствии с пунктами 3, 5 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Приказом ФНС РФ № ЯК-7-8/393@ от 19.08.2010 «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам»,  руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «Первомайский район»,
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Утвердить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам, согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 1  по Томской области ежеквартально, не позднее 20 числа месяца следующего за отчётным кварталом направлять обобщённую информацию о принятых решениях, о списании безнадёжной к взысканию задолженности в Финансово-экономическое управление администрации Первомайского района.

 4. Направить решение в газету «Заветы Ильича» для опубликования и разместить на официальном сайте администрации Первомайского района.

Глава Первомайского района                                               М.Ф. Приставка

Приложение 1
к решению Думы
 Первомайского района

от 25.08.2011№75
Дополнительные основания

признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам
1) Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам:

2) Вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 2-6 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном производстве».

3) Недоимка по местным налогам, задолженность по пеням и штрафам по этим налогам умерших физических лиц по истечении 5 лет с даты смерти.

4) Недоимка по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, образовавшиеся до 01.01.2008 года.

5)  Наличие недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, образовавшиеся до 1 января 2005 года у индивидуальных предпринимателей, не прошедших перерегистрацию в 2004 году.
Приложение  2

к решению Думы
Первомайского района

от 25.08.2011№ 75
Перечень документов,

подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам по местным налогам

1. Документами, подтверждающими наличие дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам являются:

1.1. При наличии основания, указанного в пункте 1.1 решения:

а) копия  постановления об окончании исполнительного производства;

б) копия постановления о возвращении взыскателю исполнительного документа, по которому взыскание не производилось или производилось частично;
в) справка налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам, процентам по утвержденной форме.
1.2. При наличии основания, указанного в пункте 1.2. решения:

а) копия свидетельства о смерти, сведения о смерти физического лица, предоставленные органами записи актов гражданского состояния;

б) справка налогового органа  о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам по утвержденной форме.
1.3. При наличии основания, указанного в пункте 1.3.решения:

а)  справка налогового органа  о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам по утвержденной форме.
1.4. При наличии основания, указанного в пункте 1.4. решения:

а)  справка налогового органа  о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам по утвержденной форме.
б) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащая сведения о государственной регистрации прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя.